
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 .12. 2017                                        с.Богучаны                                      №1529-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Управление муниципальными 
финансами», утвержденную постановлением администрации  Богучанского района  от 01.11.2013 № 1394-п 

«Об утверждении муниципальной программы Богучанского района «Управление муниципальными  
финансами» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,47  Устава Богучанского района Красноярского края, 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными  финансами», 

утвержденную  постановлением    администрации    Богучанского   района     от 01.11.2013 № 1394-п (далее 
–Программа) следующего содержания: 

1.1)  в разделе 1.Программы  «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  
751 844 929,24 рублей, в том числе: 
31 835 725  рублей – средства федерального бюджета; 
215 023 295  рублей – средства краевого бюджета; 
504 985 909,24 рублей - средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной  программы: 
2014 год – 119 947 028,32  рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 885 848 рублей - средства краевого бюджета; 
88 787 280,32 рублей – средства районного бюджета; 
2015 год – 131 070 344,61 рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 
31 431 287 рублей - средства краевого бюджета; 
94 667 237,61 рублей – средства районного бюджета; 
2016 год – 118 476 136,76 рублей, в том числе: 
4 321 800 рублей средства федерального бюджета; 
25 358 900 рублей - средства краевого бюджета; 
88 795 436,76 рублей – средства районного бюджета; 
2017 год – 125 854 911,55 рублей, в том числе: 
4 131 005 рублей средства федерального бюджета; 
34 088 060 рублей - средства краевого бюджета; 
87 635 846,55 рублей – средства районного бюджета; 
2018 год – 109 964 536 рублей, в том числе: 
4 629 100 рублей средства федерального бюджета; 
37 380 000 рублей - средства краевого бюджета; 
67 955 436 рублей – средства районного бюджета. 
2019 год – 73 187 236 рублей, в том числе: 
4 675 300 рублей средства федерального бюджета; 
29 939 600 рублей - средства краевого бюджета; 
38 572 336 рублей – средства районного бюджета; 
2020 год – 73 344 736 рублей, в том числе: 
4 832 800 рублей средства федерального бюджета; 
29 939 600 рублей - средства краевого бюджета; 
38 572 336 рублей – средства районного бюджета. 
 

 1.2) приложение  № 2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению. 
 1.3) приложение  № 3 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 1.4)  в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» в 
разделе 1.«Паспорт подпрограммы» Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных 
образований Богучанского района» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 

    Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 664 711 231,76 рублей, в том 
числе: 
31 835 725 рублей – средства федерального бюджета; 
214 807 891 рублей – средства краевого бюджета; 
418 067 615,76 рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной подпрограммы: 
2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 883 464 рублей - средства краевого бюджета; 
76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 119 335 807  рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 



31 231 287 рублей - средства краевого бюджета; 
83 132 700 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 105 812 600  рублей, в том числе:  
4 321 800 рублей – средства федерального бюджета; 
25 358 900 рублей - средства краевого бюджета; 
76 131 900 рублей - средства районного бюджета. 
2017 год –113 163 883 рублей, в том числе:  
4 131 005 рублей – средства федерального бюджета; 
34 075 040 рублей - средства краевого бюджета; 
74 957 838 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 97 392 200  рублей, в том числе: 
4 629 100 рублей – средства федерального бюджета; 
37 380 000 рублей - средства краевого бюджета; 
55 383 100 рублей - средства районного бюджета; 
2019 год – 60 614 900  рублей, в том числе:  
4 675 300 рублей – средства федерального бюджета; 
29 939 600 рублей - средства краевого бюджета; 
26 000 000 рублей - средства районного бюджета; 
2020 год – 60 772 400  рублей, в том числе:  
4 832 800 рублей – средства федерального бюджета; 
29 939 600 рублей - средства краевого бюджета; 
26 000 000 рублей - средства районного бюджета. 
 

1.5) в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  
раздел 8.  Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных образований 
Богучанского района»,  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» изложить в 
следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств  районного, краевого и федерального 
бюджетов. 
    Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 664 711 231,76 рублей, 
в том числе: 
31 835 725 рублей – средства федерального бюджета; 
214 807 891 рублей – средства краевого бюджета; 
418 067 615,76 рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной подпрограммы: 
2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 883 464 рублей - средства краевого бюджета; 
76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 119 335 807  рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 
31 231 287 рублей - средства краевого бюджета; 
83 132 700 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 105 812 600  рублей, в том числе:  
4 321 800 рублей – средства федерального бюджета; 
25 358 900 рублей - средства краевого бюджета; 
76 131 900 рублей - средства районного бюджета. 
2017 год –113 163 883 рублей, в том числе:  
4 131 005 рублей – средства федерального бюджета; 
34 075 040 рублей - средства краевого бюджета; 
74 957 838 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 97 392 200  рублей, в том числе: 
4 629 100 рублей – средства федерального бюджета; 
37 380 000 рублей - средства краевого бюджета; 
55 383 100 рублей - средства районного бюджета; 
2019 год – 60 614 900  рублей, в том числе:  
4 675 300 рублей – средства федерального бюджета; 
29 939 600 рублей - средства краевого бюджета; 
26 000 000 рублей - средства районного бюджета; 
2020 год – 60 772 400  рублей, в том числе:  
4 832 800 рублей – средства федерального бюджета; 
29 939 600 рублей - средства краевого бюджета; 
26 000 000 рублей - средства районного бюджета. 

Дополнительные материальные и трудовые затраты не предусмотрены. 
1.6) в приложении № 6 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  в 

разделе 1.«Паспорт подпрограммы»  строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции: 



Объемы и источники 
финансирования 

    Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 87 133 697,48 рублей, в  числе: 
215 404 рублей - средства краевого бюджета; 
86 918 293,48 рублей – средства районного бюджета; 
Объем финансирования  по годам реализации муниципальной подпрограммы: 
2014 год –12 327 586,56 рублей, в том числе: 
2 384 рублей - средства краевого бюджета; 
12 325 202,56 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 11 734 537,61 рублей, в том числе: 
200 000 рублей - средства краевого бюджета; 
11 534 537,61 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 12 663 536,76 рублей, в том числе: 
12 663 536,76 рублей - средства районного бюджета; 
2017 год – 12 691 028,55 рублей, в том числе: 
13 020 рублей - средства краевого бюджета; 
12 678 008,55 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 12 572 336 рублей, в том числе: 
12 572 336 рублей - средства районного бюджета; 
2019 год – 12 572 336 рублей, в том числе: 
12 572 336 рублей - средства районного бюджета; 
2020 год – 12 572 336 рублей, в том числе: 
12 572 336 рублей - средства районного бюджета. 

1.7) в приложении № 6 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  в 
разделе 8. « Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение 
подпрограммы) с указанием источников финансирования» » изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств краевого и районного бюджетов.  
    Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 87 133 697,48 рублей, в  числе: 
215 404 рублей - средства краевого бюджета; 
86 918 293,48 рублей – средства районного бюджета; 
Объем финансирования  по годам реализации муниципальной подпрограммы: 
2014 год –12 327 586,56 рублей, в том числе: 
2 384 рублей - средства краевого бюджета; 
12 325 202,56 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 11 734 537,61 рублей, в том числе: 
200 000 рублей - средства краевого бюджета; 
11 534 537,61 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 12 663 536,76 рублей, в том числе: 
12 663 536,76 рублей - средства районного бюджета; 
2017 год – 12 691 028,55 рублей, в том числе: 
13 020 рублей - средства краевого бюджета; 
12 678 008,55 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 12 572 336 рублей, в том числе: 
12 572 336 рублей - средства районного бюджета; 
2019 год – 12 572 336 рублей, в том числе: 
12 572 336 рублей - средства районного бюджета; 
2020 год – 12 572 336 рублей, в том числе: 
12 572 336 рублей - средства районного бюджета. 

Дополнительные материальные и трудовые затраты не предусмотрены. 
       1.8) приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы», изложить 
в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по экономике и планированию Н.В. Илиндееву. 
             3. Постановление вступает в силу  после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 
 
Глава Богучанского района                                                                   А.В.Бахтин 
 

                                                            Приложение №1
 к постановлению администрации  Богучанского района 

 от «28»"12"2017г №1529-п 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами» 

 
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам  муниципальной программы Богучанского района  
 
Статус 

(муници
пальная 

Наимено
вание  

программ

Наимен
ование 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

  
Расходы (рублей), годы 

ГР Р Ц В 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Ит



програм
ма, 

подпрог
рамма) 

ы, 
подпрогр
аммы 

БС з С
Р 

Р ого 
за 

201
4-

202
0 
год
ы 

П
р 

Муници
пальная 
програм
ма 

«Управле
ние 
муницип
альными 
финанса
ми»  

всего 
расходн
ые 
обязате
льства 
по 
програм
ме, в 
том 
числе: 

89
0 

Х Х Х 

   119 
947 

028,32   

     131 
070 

344,61   

     118 
476 

136,76   

      125 
854 

911,55   

   109 
964 

536,00   

     73 
187 

236,00   

     73 
344 

736,00   

    
751 
844 
929
,24   

Финанс
овое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района  

89
0 

Х Х Х 

   119 
947 

028,32   

     131 
070 

344,61   

     118 
476 

136,76   

      125 
854 

911,55   

   109 
964 

536,00   

     73 
187 

236,00   

     73 
344 

736,00   

    
751 
844 
929
,24   

Подпрог
рамма 1 

"Создани
е условий 
для 
эффектив
ного и 
ответстве
нного 
управлен
ия 
муницип
альными 
финанса
ми, 
повышен
ия 
устойчив
ости 
бюджето
в  
муницип
альных 
образова
ний 
Богучанс
кого 
района» 

всего 
расходн
ые 
обязате
льства 
по 
подпрог
рамме, в 
том 
числе: 

89
0 

Х Х Х    107 
619 

441,76    

     119 
335 

807,00    

     105 
812 

600,00    

      113 
163 

883,00    

     97 
392 

200,00    

     60 
614 

900,00    

     60 
772 

400,00    

    
664 
711 
231
,76   

Финанс
овое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

89
0 

Х Х Х    107 
619 

441,76    

     119 
335 

807,00    

     105 
812 

600,00    

      113 
163 

883,00    

     97 
392 

200,00    

     60 
614 

900,00    

     60 
772 

400,00    

    
664 
711 
231
,76   

Подпрог
рамма 2 

«Обеспеч
ение 
реализац
ии 
муницип
альной 
программ
ы» 

всего 
расходн
ые 
обязате
льства 
по 
подпрог
рамме, в 
том 
числе: 

89
0  

Х Х Х      12 
327 

586,56    

       11 
734 

537,61    

       12 
663 

536,76    

        12 
691 

028,55    

     12 
572 

336,00    

     12 
572 

336,00    

     12 
572 

336,00    

      
87 
133 
697
,48   

Финанс
овое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

89
0 

Х Х Х      12 
327 

586,56    

       11 
734 

537,61    

       12 
663 

536,76    

        12 
691 

028,55    

     12 
572 

336,00    

     12 
572 

336,00    

     12 
572 

336,00    

      
87 
133 
697
,48   

 
                                                            Приложение №2

 к постановлению администрации  Богучанского района 
 от «28»"12"2017г №1529-п 

Приложение № 3 
к муниципальной  программе 

«Управление  муниципальными финансами» 
 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной 
программы Богучанского района  с учетом источников финансирования,  в том числе по источникам 

 



Статус 

Наименова
ние 

муниципал
ьной 

программ
ы, 

подпрогра
ммы 

муниципал
ьной 

программ
ы 

Ответстве
нный 

исполните
ль, 

соисполни
тели 

Оценка расходов (рублей), годы 
2014 год 2015 год 2016 год  2017 год  2018 год  2019 год  2020 год Итого за 

2014-2020 
годы 

Муницип
альная  

программ
а 

«Управлен
ие 
муниципал
ьными 
финансами
»  

Всего                  119 947 
028,32   

     131 070 
344,61   

    118 476 
136,76   

     125 854 
911,55   

      109 964 
536,00   

   73 187 
236,00   

   73 344 
736,00   

         751 
844 929,24   

в том 
числе:           

                    
-   

федеральн
ый 
бюджет  

          4 273 
900,00    

         4 971 
820,00    

        4 321 
800,00    

         4 131 
005,00    

          4 629 
100,00    

     4 675 
300,00    

     4 832 
800,00    

           31 
835 725,00   

краевой 
бюджет        

        26 885 
848,00    

       31 431 
287,00    

      25 358 
900,00    

       34 088 
060,00    

        37 380 
000,00    

   29 939 
600,00    

   29 939 
600,00    

         215 
023 295,00   

бюджет 
муниципа
льного 
образован
ия   

        88 787 
280,32    

       94 667 
237,61    

      88 795 
436,76    

       87 635 
846,55    

        67 955 
436,00    

   38 572 
336,00    

   38 572 
336,00    

         504 
985 909,24   

Подпрогр
амма 1 

«Создание 
условий 
для 
эффективн
ого и 
ответствен
ного 
управлени
я 
муниципал
ьными 
финансами
, 
повышени
я 
устойчиво
сти 
бюджетов  
муниципал
ьных 
образован
ий 
Богучанск
ого 
района» 

Всего                  107 619 
441,76    

     119 335 
807,00    

    105 812 
600,00    

     113 163 
883,00    

        97 392 
200,00    

   60 614 
900,00    

   60 772 
400,00    

         664 
711 231,76   

в том 
числе:           

                    
-   

федеральн
ый 
бюджет  

          4 273 
900,00    

         4 971 
820,00    

        4 321 
800,00    

         4 131 
005,00    

          4 629 
100,00    

     4 675 
300,00    

     4 832 
800,00    

           31 
835 725,00   

краевой 
бюджет        

        26 883 
464,00    

       31 231 
287,00    

      25 358 
900,00    

       34 075 
040,00    

        37 380 
000,00    

   29 939 
600,00    

   29 939 
600,00    

         214 
807 891,00   

бюджет 
муниципа
льного  
образован
ия    

        76 462 
077,76    

       83 132 
700,00    

      76 131 
900,00    

       74 957 
838,00    

        55 383 
100,00    

   26 000 
000,00    

   26 000 
000,00    

         418 
067 615,76   

Подпрогр
амма 2 

«Обеспече
ние 
реализаци
и 
муниципал
ьной 
программ
ы» 

Всего                    12 327 
586,56    

       11 734 
537,61    

      12 663 
536,76    

       12 691 
028,55    

        12 572 
336,00    

   12 572 
336,00    

   12 572 
336,00    

           87 
133 697,48   

в том 
числе:           

                
-   

федеральн
ый 
бюджет  

                
-   

краевой 
бюджет        

                 2 
384,00    

            200 
000,00    

                13 
020,00    

        
215 404,00   

бюджет 
муниципа
льного  
образован
ия 

        12 325 
202,56    

       11 534 
537,61    

      12 663 
536,76    

       12 678 
008,55    

        12 572 
336,00    

   12 572 
336,00    

   12 572 
336,00    

           86 
918 293,48   

 
                                                            Приложение №3

 к постановлению администрации  Богучанского района 
 от «28»"12"2017г №1529-п 

Приложение № 2 
к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного

 управления муниципальными финансами, повышения устойчивости
 бюджетов муниципальных образований» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы  

 

Наимено
вание  
програм
мы, 

подпрогр
аммы ГРБС  

Код бюджетной 
классификации   

Ожидаем
ый 

результа
т от 

реализац
ии 

подпрогр

Г
Р
Б
С 

Рз
П
р ЦСР 

В
Р 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 
за 

2014-
2020 
годы 



аммного 
меропри
ятия(в 
натураль
ном 

выражен
ии) 

Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств бюджетов муниципальных 
образований, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности   местных бюджетов. 
Задача 1: Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Мероприяти
е 1.1: 
Предоставле
ние дотаций 
на 
выравнивани
е бюджетной 
обеспеченно
сти 
муниципаль
ных районов 
(городских 
округов) из 
регионально
го фонда 
финансовой 
поддержки  

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района 

89
0 

14
01 

1117
601 

5
1
1 

        24 
150 
400,00    

      23 
151 
300,00    

                 47 
301 

700,00   

Минима
льный 
размер 
бюджетн
ой 
обеспече
нности 
поселени
й после 
выравни
вания  
2012 год 
- 2152 
рублей,2
013   - 
2469 
рублей, 
2014 год 
– не 
менее 
2768 
рублей,2
015 год  - 
не менее 
3081 
рублей,2
016 год – 
не менее 
2925 
рублей,2
017 год  
– не 
менее 
3157 
рублей,2
018-2020 
годы не 
менее 
1748 
рублей. 

89
0 

14
01 

1110
0760

10 

5
1
1 

              23 
885 
200,00    

        26 
666 
200,00    

    37 
201 
800,00   

    29 
761 
400,00    

    29 
761 
400,00    

    147 
276 

000,00   

Мероприяти
е 
1.2:Предоста
вление 
межбюджетн
ых 
трансфертов 
на 
поддержку 
мер по 
обеспечению 
сбалансиров
анности 
бюджетов 
поселений 

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района 

89
0 

14
03 

1118
012 

5
4
0 

        40 
904 
000,00    

      45 
688 
900,00    

                 86 
592 

900,00   

Отсутств
ие  в 
местных 
бюджета
х 
просроче
нной 
кредитор
ской 
задолжен
ности по 
выплате 
заработн
ой платы 
с 
начислен
иями 
работник
ам 
бюджетн
ой сферы  
и по 
исполнен
ию 
обязател
ьств 
перед  
граждана
ми,  
ежегодн
о 

   89
0 

14
03 

1110
0801

20 

5
4
0 

              43 
736 
400,00    

        36 
937 
338,00    

    22 
623 
400,00   

    11 
000 
000,00    

    11 
000 
000,00    

    125 
297 

138,00   

Мероприяти
е 
1.3:Предоста
вление 
дотаций на 
выравнивани

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац

89
0 

14
01 

1118
013 

5
1
1 

        35 
381 
300,00    

      37 
443 
800,00    

                     72 
825 

100,00   

Минима
льный 
размер 
бюджетн
ой 
обеспече

89
0 

14
01 

1110
0801

30 

5
1
1 

              32 
395 
500,00    

        37 
521 
500,00    

    32 
759 
700,00   

    15 
000 
000,00    

    15 
000 
000,00    

    132 
676 

700,00   



е  
бюджетной 
обеспеченно
сти  за счет 
средств 
районного 
фонда 
финансовой 
поддержки 
бюджетам 
поселений  

ии 
Богуча
нского 
района  

нности 
поселени
й после 
выравни
вания  
2012 год 
- 2152 
рублей,2
013   - 
2469 
рублей, 
2014 год 
– не 
менее 
2768 
рублей,2
015 год  - 
не менее 
3081 
рублей,2
016 год – 
не менее 
2925 
рублей,2
017 год  
– не 
менее 
3157 
рублей,2
018-2020 
годы не 
менее 
1748 
рублей. 

Мероприяти
е 1.4: 
Предоставле
ние 
межбюджетн
ых 
трансфертов 
на частичное 
финансирова
ние 
(возмещение
) расходов на 
региональны
е выплаты и 
выплаты, 
обеспечиваю
щие уровень 
заработной 
платы  
работников 
бюджетной 
сферы не 
ниже 
размера 
минимально
й заработной 
платы 
(минимально
го размера 
оплаты 
труда) 

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района  

89
0 

08
01 

1111
021 

5
4
0 

             
785 
647,00    

        1 
875 
000,00    

                   2 
660 

647,00   

Минима
льный 
размер 
бюджетн
ой 
обеспече
нности 
поселени
й после 
выравни
вания  
2012 год 
- 2152 
рублей,2
013   - 
2469 
рублей, 
2014 год 
– не 
менее 
2768 
рублей,2
015 год  - 
не менее 
3081 
рублей,2
016 год – 
не менее 
2925 
рублей,2
017 год  
– не 
менее 
3157 
рублей,2
018-2020 
годы не 
менее 
1748 
рублей. 

08
01 

1110
0102

10 

5
4
0 

                 
389 
000,00    

               
389 

000,00   
11
01 

1111
021 

5
4
0 

             
341 
939,00    

           
224 
000,00    

                 
565 

939,00   
14
03 

1111
021 

5
4
0 

             
574 
075,00    

        4 
067 
000,00    

                4 
641 

075,00   
14
03 

1110
0102

10 

5
4
0 

     

             
110 
000,00    

               
110 

000,00   

Мероприяти
е 
1.5:Межбюд
жетные 
трансферты 
на 
персональны
е выплаты, 
устанавливае
мые в целях 
повышения 
оплаты 
труда 

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района  

89
0 

80
1 

1111
031 

5
4
0 

               
80 
260,00    

             
80 
187,00    

                    
160 

447,00   

Заинтере
сованнос
ть 
руководи
телей 
учрежде
ний по 
привлече
нию 
молодых 
специали
стов и 
недопущ



молодым 
специалиста
м  

ения 
отвлечен
ия 
средств 
фонда  
стимули
рующих 
выплат 
учрежде
ний на 
гарантир
ованную 
выплату 
производ
имую 
указанно
й 
категори
и 
работник
ов 

Мероприяти
е 1.6: 
Межбюджет
ные 
трансферты 
для 
реализации 
проектов по 
благоустрой
ству 
территорий 
поселений, 
городских 
округов 

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района  

89
0 

05
03 

1117
741 

5
4
0 

             
701 
950,00    

        1 
656 
100,00    

                   2 
358 

050,00   

 
реализац
ия 
проектов 
по 
благоуст
ройству 
территор
ий 
поселени
й, 
городски
х 
округов, 

1110
0774

10 

5
4
0 

              1 
295 
500,00    

          3 
780 
740,00    

              5 
076 

240,00   

Мероприяти
е 1.7: 
Межбюджет
ные 
трансферты 
на 
проведение 
выборов в 
органы 
местного 
самоуправле
ния  

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района  

89
0 

14
03 

1118
014 

5
4
0 

             
176 
777,76    

                       
176 

777,76   

Проведе
ние 
выборов 
в органы 
местного 
самоупра
вления 

Мероприяти
е 1.8 
:Межбюджет
ные 
трансферты 
на частичное 
финансирова
ние 
(возмещение
) расходов на 
повышение 
минимальны
х размеров 
окладов, 
ставок 
заработной 
платы 
работников 
бюджетной 
сферы края, 
которым 
предоставляе
тся 
региональна
я выплата, с 
1 октября 
2014 года на 
10 
процентов 

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района  

89
0 

14
03 

1111
022 

5
4
0 

               
71 
693,00    

                       
71 

693,00   

снижени
е  
размера 
регионал
ьной 
выплаты 

Мероприяти
е 1.9 
Межбюджет
ные 
трансферты 
для 
реализации 
проектов по 
решению 
вопросов 
местного 

  
Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района  

89
0 

05
03 

1110
0774

90 

5
4
0 

                     
350 
000,00    

               
350 

000,00   

благоуст
ройство 
населенн
ых 
пунктов 



значения 
сельских 
поселений  
Мероприяти
е 1.10 
Средства на 
на 
осуществлен
ие 
(возмещение
) расходов, 
направленны
х на 
развитие и 
повышение 
качества 
работы 
муниципаль
ных 
учреждений, 
предоставле
ние новых 
муниципаль
ных услуг, 
повышение 
их качества 

  
Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района  

89
0 

14
03 

1110
0784

00 

5
4
0 

                  3 
100 
000,00    

              3 
100 

000,00   

повышен
ие 
качества 
услуг 

Задача 2: Повышение заинтересованности органов местного самоуправления в росте налогового 
потенциала 

        

Мероприяти
е 
2.1:Сохранен
ие единых 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты от 
налога на 
прибыль 
организаций 
и от налога 
на доходы 
физических 
лиц  

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района 

Х Х Х Х Х Х Х           Рост 
объема 
налогов
ых и 
неналого
вых 
доходов 
местных 
бюджето
в в 
общем 
объеме 
доходов 
местных 
бюджето
в (2,4 
млн. 
рублей в 
2014 
году) 

Задача 3:  Повышение качества реализации органами местного самоуправления закрепленных за ними полномочий 
Мероприяти
е 3.1 
:Предоставле
ние 
субвенций 
бюджетам 
поселений 
на 
реализацию 
государствен
ных 
полномочий 
по 
первичному 
воинскому 
учету  на 
территориях, 
где 
отсутствуют 
военные 
комиссариат
ы 

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района 

89
0 

20
3 

1115
118 

5
3
0 

          4 
273 
900,00    

        4 
971 

820,00   

              
-      

          
-      

          
-      

        9 
245 

720,00   

Выполне
ние 
государс
твенных 
полномо
чий 

89
0 

20
3 

1110
0511

80 

5
3
0 

                4 
321 

800,00   

          4 
131 
005,00    

      4 
629 

100,00   

      4 
675 

300,00    

      4 
832 

800,00    

      22 
590 

005,00   

Мероприяти
е 3.2: 
Предоставле
ние 
субвенций 
бюджетам 
поселений 
на 
реализацию 
государствен
ных 
полномочий 
по созданию 
и 
обеспечению  
деятельности  

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района 

89
0 

11
3 

1117
514 

5
4
0 

             
177 
500,00    

         
177 

700,00   

                    
355 

200,00   

Выполне
ние 
государс
твенных 
полномо
чий 

89
0 

11
3 

1110
0751

40 

5
3
0 

                
178 

200,00   

             
178 
100,00    

         
178 

200,00   

         
178 

200,00    

         
178 

200,00    

         
890 

900,00   



администрат
ивных 
комиссий 
Задача 4: Повышение качества управления муниципальными финансами. 
Мероприяти
е 4.1 
:Проведение 
регулярного 
и 
оперативног
о 
мониторинга 
финансовой 
ситуации в 
муниципаль
ных 
образования
х 

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района 

Х Х Х Х Х Х Х Х          Отсутст
вие в 
местных 
бюджета
х 
просроче
нной 
кредитор
ской 
задолжен
ности по 
выплате 
заработн
ой платы 
с 
начислен
иями 
работник
ам 
бюджетн
ой сферы 
и по 
исполнен
ию 
обязател
ьств 
перед 
граждана
ми 

Итого по 
подпрограмм
е 

   х х х х       107 
619 
441,76    

    119 
335 
807,00    

      105 
812 
600,00    

      113 
163 
883,00    

    97 
392 
200,00   

    60 
614 
900,00    

    60 
772 
400,00    

    664 
711 
231,76    

  

 
                                                            Приложение №4

 к постановлению администрации  Богучанского района 
 от «28»"12" 2017г №1529-п 

Приложение № 2 
к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

  
Перечень мероприятий подпрограммы  

 

Наименов
ание  

программ
ы, 

подпрогра
ммы   

Код бюджетной 
классификации 

Расходы Ожидаем
ый 

результат 
от 

реализаци
и 

подпрогра
ммного 

мероприят
ия(в 

натуральн
ом 

выражени
и) 

(руб.), годы 

ГР
Б
С 

Рз
П
р ЦСР 

В
Р 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого за 
2014-
2020 
годы 

Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения 
установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета . Обеспечение контроля за соблюдением 
законодательства в финансово-бюджетной сфере. 
Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования 
бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала  финансовой системы Богучанского района 
Мероприя
тие 1.1: 
руководст
во и 
управлени
е в сфере 
установле
нных 
функций  

Финанс
овое 
управл
ение 
админи
страци
и 
Богуча
нского 
района 

89
0 

01
06 

11260
00 

     11 
942 
071,80    

     9 
491 

284,80   

                21 
433 
356,60    

  

89
0 

01
06 

11200
60000 

           9 
767 

561,25   

      9 
555 
823,74    

     9 
248 
306,00    

     9 
248 
306,00    

     9 
248 
306,00    

      47 
068 
302,99    

  

89
0 

01
06 

11260
00 

1
2
1 
1
2
2 
2
4
4 
8
5
2 

   11 
942 
071,80    

     9 
491 

284,80   

                21 
433 
356,60    

  



8
5
3 

89
0 

01
06 

11200
60000 

1
2
1 
1
2
2 
1
2
9 
2
4
4 
8
5
2 

         9 
767 

561,25   

      9 
555 
823,74    

        

      19 
323 
384,99    

  
89

0 
01
06 

11200
60000 

1
2
0 
2
4
0 
8
5
0 

             9 
248 
306,00    

     9 
248 
306,00    

     9 
248 
306,00    

      27 
744 
918,00    

  
89

0 
01
06 

11261
00 

  7 
692,20 

        
230 

872,19   

                     
238 
564,39      

89
0 

01
06 

11200
61000 

              
404 

222,54   

         
474 
210,54    

        
350 
000,00    

        
350 
000,00    

        
350 
000,00    

        1 
928 
433,08      

89
0 

01
06 

11261
00 

1
2
1 

7 
692,20 

        
230 

872,19   

                     
238 
564,39      

89
0 

01
06 

11200
61000 

1
2
1 
1
2
9 

            
404 

222,54   

         
474 
210,54    

        

           
878 
433,08    

  
89

0 
01
06 

11200
61000 

1
2
0 

                
350 
000,00    

        
350 
000,00    

        
350 
000,00    

        1 
050 
000,00      

89
0 

01
06 

11267
00 

             
39 

276,60   

                       
39 
276,60      

89
0 

01
06 

11200
67000 

              
117 
188,46    

         
191 
034,12    

        
422 
000,00    

        
422 
000,00    

        
422 
000,00    

        1 
574 
222,58      

89
0 

01
06 

11267
00 

1
2
2 

           
39 

276,60   

                       
39 
276,60      

89
0 

01
06 

11200
67000 

1
2
2 

            
117 
188,46    

         
191 
034,12            

           
308 
222,58      

89
0 

01
06 

11200
67000 

1
2
0 

                
422 
000,00    

        
422 
000,00    

        
422 
000,00    

        1 
266 
000,00      

89
0 

01
06 

1126Б
00 

         1 
447 

994,57   

                  1 
447 
994,57      

89
0 

01
06 

1126Б
00 

1
2
1 

       1 
447 

994,57   

                  1 
447 
994,57      

89
0 

01
06 

11200
6Б000 

           1 
277 

575,60   

      1 
393 

060,12   

     1 
581 

371,00   

     1 
581 

371,00    

     1 
581 

371,00    

        7 
414 
748,72      

89
0 

01
06 

11200
6Б000 

1
2
1 
1
2
9 

         1 
277 

575,60   

      1 
393 

060,12   

        

        2 
670 
635,72    

  
89

0 
01
06 

11200
6Б000 

1
2
0 

             1 
581 

371,00   

     1 
581 

371,00    

     1 
581 

371,00    

        4 
744 
113,00      

89
0 

01
06 

11200
6Ф00
0 

              
282 

745,40   

         
136 
750,00    

                 
419 
495,40      

89
0 

01
06 

11200
6Ф00
0 

2
4
4 

            
282 

745,40   

         
136 
750,00    

                 
419 
495,40      

89
0 

01
06 

1126Г
00 

            
396 

                     
396   



211,45   211,45    
89

0 
01
06 

11200
6Г000 

              
388 

553,51   

         
369 
477,32    

        
423 

306,00   

        
423 

306,00    

        
423 

306,00    

        2 
027 
948,83      

89
0 

01
06 

1126Г
00 

2
4
4 

          
396 

211,45   

                     
396 
211,45      

89
0 

01
06 

11200
6Г000 

2
4
4 

            
388 

553,51   

         
369 
477,32            

           
758 
030,83      

89
0 

01
06 

11200
6Г000 

2
4
0 

                
423 

306,00   

        
423 

306,00    

        
423 

306,00    

        1 
269 
918,00      

89
0 

01
06 

11200
6Э000 

              
157 

290,00   

         
157 
211,71    

        
162 
862,00    

        
162 
862,00    

        
162 
862,00    

           
803 
087,71      

89
0 

01
06 

11200
6Э000 

2
4
4 

            
157 

290,00   

         
157 
211,71            

           
314 
501,71      

89
0 

01
06 

11200
6Э000 

2
4
0 

                
162 
862,00    

        
162 
862,00    

        
162 
862,00    

           
488 
586,00      

89
0 

01
06 

11200
77440 

                   
13 
020,00    

                   
13 
020,00      

89
0 

01
06 

11200
77440 

1
2
1 
1
2
9 

                 
13 
020,00    

                   
13 
020,00    

  
89

0 
01
06 

112Ч0
06 

          
377 
822,56    

        
128 

898,00   

                     
506 
720,56    

Осуществ
ление 
полномоч
ий по 
формиров
анию, 
исполнени
ю  одного 
бюджета 
поселения 
и 
контролю 
за его 
исполнени
ем 

89
0 

01
06 

11200
Ч0060 

              
268 

400,00   

         
400 

441,00   

        
384 

491,00   

        
384 

491,00    

        
384 

491,00    

        1 
822 
314,00    

89
0 

01
06 

112Ч0
06 

1
2
1 

        
377 
822,56    

        
128 

898,00   

                     
506 
720,56    

89
0 

01
06 

11200
Ч0060 

1
2
1 
1
2
9 

            
268 

400,00   

         
400 

441,00   

        

           
668 
841,00    

89
0 

01
06 

11200
Ч0060 

1
2
0         

        
384 

491,00   

        
384 

491,00    

        
384 

491,00    

        1 
153 
473,00    

внедрение 
современн
ых 
механизм
ов 
организац
ии 
бюджетно
го 
процесса , 
переход 
на 
«програм
мный 
бюджет" 

  х х х х х х х х х х х х Своеврем
енное 
составлен
ие 
проекта 
районного 
бюджета и 
отчета об 
исполнени
и 
районного 
бюджета 
(не 
позднее 1 
мая и 15 
ноября 
текущего 
года 
соответст
венно); 
отношени
е 
дефицита 
бюджета к 
общему 
годовому 
объему 
доходов 
районного 
бюджета 
не должен 
превышат
ь 10 
процентов 
утвержден
ного 
общего 



годового 
объема 
доходов 
местного 
бюджета 
без учета 
утвержден
ного 
объема 
безвозмез
дных 
поступлен
ий и (или) 
поступлен
ий 
налоговых 
доходов 
по 
дополните
льным 
норматива
м 
отчислени
й. в 
соответст
вии с 
требовани
ями 
Бюджетно
го кодекса 
Российско
й 
Федераци
и).  

проведени
е оценки 
качества 
финансов
ого 
менеджме
нта 
главных 
распоряди
телей 
бюджетны
х средств 

  х х х х х х х х х х х х Поддержа
ние 
значения 
средней 
оценки 
качества 
финансов
ого 
менеджме
нта 
главных 
распоряди
телей 
бюджетны
х средств 
(не ниже 3 
баллов). 

обеспечен
ие 
исполнени
я бюджета 
по 
доходам и 
расходам; 

  х х х х х х х х х х х х Поддержа
ние 
рейтинга 
района  по 
качеству 
управлени
я 
муниципа
льными 
финансам
и не ниже 
уровня, 
соответст
вующего 
надлежащ
ему 
качеству;  
Исполнен
ие 
районного 
бюджета 
по 
доходам 
без учета 
безвозмез
дных 
поступлен
ий к 
первонача
льно 
утвержден
ному 
уровню 
(от 80% 
до 120 %) 
ежегодно. 



организац
ия и 
координац
ия работы 
по 
размещен
ию 
муниципа
льными 
учрежден
иями 
требуемой 
информац
ии на 
официаль
ном сайте 
в сети 
интернет 
www.bus.g
ov.ru, в 
рамках 
реализаци
и 
Федераль
ного 
закона от 
08.05.2010 
года № 
83-ФЗ «О 
внесении 
изменений 
в 
отдельные 
законодат
ельные 
акты 
Российско
й 
Федераци
и в связи с 
совершенс
твованием 
правового 
положени
я 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
учрежден
ий» 

  х х х х х х х х х х х х Доля 
районных 
муниципа
льных 
учрежден
ий 
разместив
ших в 
текущем 
году в 
полном 
объеме на 
официаль
ном сайте 
в сети 
интернет 
WWW.bus
.gov.ru( не 
менее 
95% в 
2014 
году,97% 
в 2015 
году, 99% 
в 2016 
году, 99% 
в 2017 
году, 99% 
в 2018 
году,99% 
в 2019 
году, 99% 
в 2020 
году ). 

повышени
е 
кадрового 
потенциал
а 
сотрудник
ов путем 
направлен
ия их на 
обучающи
е 
семинары 

  х х х х х х х х х х х х Повышен
ие 
квалифика
ции 
муниципа
льных 
служащих
, 
работающ
их в 
финансов
ом 
управлени
и  (не 
менее 
25% 
ежегодно) 

Задача 2:  Автоматизация планирования и исполнения районного бюджета, автоматизация исполнения бюджетов поселений и содействие автоматизации 
планирования бюджетов муниципальных образований; 
Мероприя
тие 2.1: 
Комплекс
ная 
автоматиз
ация 
процесса 
планирова
ния 
районного 
бюджета, 
а также 
комплексн
ая 
автоматиз
ация 
процесса 

Финанс
овое 
управл
ение 
админи
страци
и  
Богуча
нского 
района  

                        Доля 
органов 
местного 
самоуправ
ления  
Богучанск
ого 
района, а 
также 
муниципа
льных 
учрежден
ий, 
обеспечен
ных 
возможно
стью 



исполнени
я и сбора 
отчетност
и 
районного 
бюджета и 
бюджетов 
поселений 

работы в 
информац
ионных 
системах 
планирова
ния(100 % 
ежегодно) 
и 
исполнени
я (не 
менее 
75% 
ежегодно) 
районного 
бюджета. 
Соответст
вие 
размещен
ной 
информац
ии по 
работе 
пользоват
елей в 
автоматиз
ированны
х 
системах 
планирова
ния и 
исполнени
я 
районного 
бюджета 
актуально
й версии 
программ
ного 
обеспечен
ия 

Задача 3: Обеспечение соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации, Красноярского края и нормативно-правовых актов Богучанского 
района  
Мероприя
тие 3.1: 
Осуществ
ление 
муниципа
льного 
финансов
ого 
контроля 
в 
финансов
о-
бюджетно
й сфере 
района, в 
том числе: 

Финанс
овое 
управл
ение 
админи
страци
и 
Богуча
нского 
района 

х х х х х х х х х х х х 1.Снижен
ие объема 
выявленн
ых 
нарушени
й 
бюджетно
го 
законодат
ельства к 
общему 
объему 
расходов 
районного 
бюджета 
(не менее 
чем на 1 
% 
ежегодно)
.  
2.Снижен
ие объема 
повторны
х 
нарушени
й 
бюджетно
го 
законодат
ельства 
(2014  год 
- не более 
чем 15% 
повторны
х 
нарушени
й, 2015 
год – не 
более чем 
10% 
повторны
х 
нарушени
й, 2016 
год – не 



более чем 
10% 
повторны
х 
нарушени
й, 2017 
год – не 
более чем 
10% 
повторны
х 
нарушени
й,2018 год 
– не более 
чем 10% 
повторны
х 
нарушени
й,2019 год 
– не более 
чем 10% 
повторны
х 
нарушени
й,2020 год 
– не более 
чем 10% 
повторны
х 
нарушени
й )  

организац
ия и 
осуществл
ение 
финансов
ого 
контроля 
за 
соблюден
ием 
требовани
й 
бюджетно
го 
законодат
ельства и 
иных 
нормативн
ых 
правовых 
актов 
Российско
й 
Федераци
и, 
Красноярс
кого края  
и 
нормативн
о-
правовых 
актов 
Богучанск
ого 
района 
путем 
проведени
я 
проверок 
местных 
бюджетов 
– 
получател
ей 
межбюдж
етных 
трансферт
ов из 
районного 
бюджета; 

                            

организац
ия и 
осуществл
ение 
финансов
ого 

                            



контроля 
за 
деятельно
стью 
муниципа
льных 
бюджетны
х  
учрежден
ий; 
вынесения 
обязатель
ных для 
исполнени
я 
объектами 
контроля 
предписан
ий об 
устранени
и 
выявленн
ых 
нарушени
й, в том 
числе 
возмещен
ии 
бюджетны
х средств; 

                            

осуществл
ение 
бюджетны
х 
полномоч
ий 
главного 
администр
атора 
доходов 
районного 
бюджета в 
случаях, 
установле
нных 
решением  
о бюджете 

                            

Задача 4: Повышение результативности муниципального финансового контроля 
Мероприя
тие 4.1: 
Совершен
ствование 
нормативн
ой 
правовой 
базы в 
области 
муниципа
льного 
финансов
ого 
контроля 
и 
обеспечен
ие 
открытост
и и 
гласности 
муниципа
льного 
финансов
ого 
контроля, 
в том 
числе: 

  х х х х х х х х х х х х 1. 
Разработк
а и 
утвержден
ие 
необходи
мых 
правовых 
актов для 
совершенс
твования 
законодат
ельства в 
области 
муниципа
льного 
финансов
ого 
контроля 
(100% 
правовых 
актов 
района  в 
области 
муниципа
льного 
финансов
ого 
контроля 
соответст
вуют 
законодат
ельству 
РФ,  
Красноярс
кого края 
и 
норматив
но-



правовым 
актам  
Богучанск
ого 
района), 
 2. 
Разработк
а 
аналитиче
ских 
материало
в по 
итогам 
контрольн
ых 
мероприят
ий (не 
менее 4 
материало
в в год). 

совершенс
твование 
нормативн
ой 
правовой 
и 
методолог
ической 
базы в 
области 
муниципа
льного 
финансов
ого 
контроля; 

                            

усиление 
взаимодей
ствия 
между 
органами 
муниципа
льного 
финансов
ого 
контроля 
и 
органами, 
осуществл
яющими 
внешний 
муниципа
льный 
финансов
ый 
контрольс 
целью 
предупре
ждения 
бюджетны
х 
нарушени
й 
разработк
а 
аналитиче
ских 
материало
в по 
итогам 
контрольн
ых 
мероприят
ий и 
направлен
ие их в  
органы 
местного 
самоуправ
ления 
(далее - 
ОМСУ) 

                            

Анализ и 
монитори
нг 
численнос
ти 
служащих 

                          Внесение 
предложе
ний в  
админист
рацию 
района  и 



(работник
ов)  
ОМСУ, 
муниципа
льных 
учрежден
ий, в 
целях 
повышени
я 
эффектив
ности 
бюджетны
х 
расходов 

финансов
ое 
управлени
е для 
повышени
я 
эффектив
ности 
бюджетны
х 
расходов 

Итого: Финанс
овое 
управл
ение 
админи
страци
и 
Богуча
нского 
района 

89
0 

01
06 

       12 
327 

586,56   

   11 
734 

537,61   

   12 
663 

536,76   

    12 
691 

028,55   

   12 
572 

336,00   

   12 
572 

336,00    

   12 
572 

336,00    

      87 
133 

697,48   

  

 
 


